Саморегулируемая организация Ассоциация инжиниринговых компаний
(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по экологиче-
скому, технологическому и атомному надзору в
Государственный реестр саморегулируемых ор-
ганизаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805
тел./факс (3022) 21-21-65

www.sroaik.ru
sroaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации

Ассоциация инжиниринговых компаний
№ Р-05-45

Сведения о собрании:

Вид  собрания Внеочередное

Форма проведения Очная

Дата проведения собрания  «14» декабря 2020 года

Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО
АИК

Место проведения  г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805

Председатель Комитета Марков С.С.

Секретарь Заседания Комитета Ткачёв И.Д.

Время начала и окончания регистрации 11:00 – 11:10

Время открытия и закрытия заседания 11:10 – 11:35

Количество членов дисциплинарного комитета
СРО АИК

3

Присутствовало членов дисциплинарного коми-
тета СРО АИК

3

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать реше-
ние по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик

 Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Марков С.С.

1.
Рассмотрение организаций: ООО «РСК Восток» ИНН: 7512005371;
ООО «Заб СПК» ИНН: 7529013155; ИП Патрин Е.В. ИНН:
752200050155; ООО «Политех» ИНН: 7536069286

20 мин. Марков С.С.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали:  Председательствующего Маркова Сергея Семеновича, который сообщил, что из 3 членов
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 3 члена Комитета. Из 3 членов Ко-
митета присутствуют: Марков Сергей Семенович  – директор  ООО «МСС», Асланян Армен Рафикович -
директор ООО «Элит-Строй», Мурашев Михаил Александрович – директор ООО «Забайкальская консал-
тинговая строй группа».

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.
РЕШЕНИЯ:

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-45 от 14.12.2020

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Марков С.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключе-
нию Контрольного Комитета СРО АИК № К-03-489 от «14» декабря 2020 года, ООО «Ремонтно-строитель-
ной компании Восток» (ИНН 7512005371) не предоставило удостоверение повышения квалификации на од-
ного из специалистов по организации строительства, сведения о котором включены в Национальный ре-
естр специалистов (п. 5.1, п. 5.3 Гл. 6 Положение о членстве, Шифр ОС-06).

Также Марков С.С. сообщил, что у организации имеется задолженность по уплате членских взносов (п.
7.3 Гл. 7 Положение о членстве, Шифр ОС-06).

Марков С.С. доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключению Контрольного
Комитета СРО АИК № К-03-491 от «14» декабря 2020 года, ООО «Заб СПК» (ИНН 7529013155) не предоста-
вило удостоверение повышения квалификации на одного из специалистов по организации строительства,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов (п. 5.1, п. 5.3 Гл. 6 Положение о член-
стве, Шифр ОС-06).

Марков С.С. доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключению Контрольного
Комитета СРО АИК № К-03-492 от «14» декабря 2020 года, ИП Патрин Е.В. (ИНН 752200050155) не предоста-
вил удостоверение повышения квалификации на одного из специалистов по организации строительства,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов (п. 5.1, п. 5.3 Гл. 6 Положение о член-
стве, Шифр ОС-06).

Марков С.С. доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заключению Контрольного
Комитета СРО АИК № К-03-493 от «14» декабря 2020 года, ООО «Политех» (ИНН 7536069286) не предоста-
вило удостоверение повышения квалификации на одного из специалистов по организации строительства,
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов (п. 5.1, п. 5.3 Гл. 6 Положение о член-
стве, Шифр ОС-06).

Марков С.С. предложил приостановить у ООО «Ремонтно-строительной компании Восток» (ИНН

7512005371) право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталь-
ного строительства, а также направить предписание о необходимости устранить нарушения в срок до «30»
декабря 2020 года.

Марков С.С. предложил направить ООО «Заб СПК» (ИНН 7529013155), ИП Патрин Е.В. (ИНН
752200050155) и ООО «Политех» (ИНН 7536069286) предписания о необходимости устранить нарушения в
срок до «30» декабря 2020 года.

РЕШИЛИ
Приостановить у ООО «Ремонтно-строительной компании Восток» (ИНН 7512005371) право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также
направить предписание о необходимости устранить нарушения в срок до «30» декабря 2020 года.

Направить ООО «Заб СПК» (ИНН 7529013155), ИП Патрин Е.В. (ИНН 752200050155) и ООО «Политех»
(ИНН 7536069286) предписание о необходимости устранить нарушения в срок до «30» декабря 2020 года.

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель Комитета: ____________________________________ (С.С. Марков)

Секретарь заседания Комитета: _____________________________ (И.Д. Ткачёв)